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Artbestämning på nätet 
 
I årets första nyhetsbrev vill vi presentera 
några hemsidor som är användbara för 
artbestämning och rapportering.  
 
Nu finns en ny metod att bestämma 
landlevande svenska örter, ris, buskar och 
träd genom interaktiv artbestämning på 
hemsidan http://www.digiflora.se . Denna 
artbestämningsmetod kan kanske locka 
ungdomar så sprid information om denna 
sajt till ungdomar och övriga medlemmar i 
föreningen. Digiflora.se fungerar som en 
sökmotor och inte som en traditionell 
nyckel. Bestämning av art utförs genom 
sökning av en karaktärsdatabas med hjälp 
av en interaktiv nyckel. De olika 
artbeskrivningarna fås sedan via länkning 
mot beskrivningar på nätet. 

Bestämningsnyckeln är tänkt att ge svar på 
frågor som: Vad heter växten? Vad är 
namnet på växten? Vad är detta för 
blomma? I enkla menyer kan man beskriva 
färg, form, storlek och andra observerbara 
karaktärer på växten och få en lista av 
växter som det skulle kunna vara. I listan 
visas länkar, illustrerade med bilder, över 
tänkbara växter, ordnade efter hur väl 
dessa funnits överensstämma med de 
gjorda valen. Genom att välja bland dessa 
kan man sen få fram information om 
växterna från ett antal olika 
informationskällor som finns tillgängliga 
på Internet, så man kan avgöra om det är 
just den växten. På detta sätt bildar 
digiflora.se en sorts interaktiv flora på 
nätet.  

  
Rapportering på nätet 

 
Våren 2008 initieras ett svenskt 
fenologinätverk, http://www.blommar.nu  
med representanter från frivilliga 
organsiationer, universitet, och 
myndigheter. Nätverkets målsättning är att 
samla in fenologiska data. Liknande 
nätverk finns eller bildas just nu i många 
länder världen över. Motivet bakom ett 
fenologinätverk är den dokumenterade 
förändringen av årstidsmönster världen 
över, och vårt behov att förstå dess effekter 
på nationell, regional och lokal nivå.   
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Fenologinätverket avser att bygga upp en 
databas baserad på såväl enskilda 
personers observationer som på data 
insamlade från fält och forsknings-
stationer. Tillsammans kommer dessa data 
att vara av stor betydelse för vår förmåga 
att möta klimatförändringens effekter. 

På www.blommor.nu kan du rapportera 
och följa växternas utveckling under året. 
Många har redan upptäckt hemsidan, och 
rapporterna för blåsippa och vitsippa tätnar 
och når allt längre norrut. Om du 
registrerar dig som observatör och logga in 
innan du rapporterar dina observationer får 
dina rapporter högre trovärdighet och 
kvalitet. Som registrerad användare får du 

dessutom tillgång till några fler funktioner. 
Till exempel kan du spara dina egna 
lokalangivelser och rapportera många 
observationer på ett enklare sätt. Det är 
enkelt att rapportera fenologiska 
observationer direkt på hemsidan. Om du 
föredrar att ha ett utskrivet 
rapporteringsprotokoll kan du ladda hem 
detta formulär. Hoppas du hittar många 
arter att rapportera!  

Men glöm inte Artportalen! Rapporterar 
alla era fynd till Artportalens hemsida 
http://www.artportalen.se . Jag önskar alla 
en härlig och blomstrande sommar! 

Margareta Edqvist 

 

SBF på Trädgårdsmässan 

För andra året i rad var Svenska Botaniska 
Föreningen representerad på 
Trädgårdsmässan i Älvsjö (10-13 april). 
Det kan kanske tyckas att vi inte hör dit, 
men det finns flera goda skäl till att visa 
sig i ett sådant här sammanhang. Framför 
allt så syns vi bland människor som tycker 
om växter. Det passerade uppemot 20 000 
personer varje dag. Många stannade till i 
vår monter och pratade en stund, 
beundrade vår bokutställning, förhörde sig 
om de hotade arterna, tittade på 
växtpressen och herbariet eller löste vår 
lilla frågesport om vilda blommor. Vi 
berättar om vår verksamhet, delar ut 
broschyrer om floraväktarverksamheten till 
dem som är intresserade. De vilda 
blommornas dag gör vi reklam för och 
många som frågar efter andra exkursioner 
hänvisar vi till lokalföreningar i deras 
hemtrakter. Naturligtvis försöker vi också 
värva medlemmar till SBF genom att 
berätta om botanikdagarna, utlandsresor 
och dela ut gratishäften av SBT.  
Det viktigaste kanske ändå inte är att värva 
medlemmar till botaniska föreningar utan 
att få folk att känna hur viktig den vilda 
floran är och vilken rikedom den ger oss.  
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Många är de som stuckit näsan i våra 
planterade vitsippor och sagt att det inte 
finns något som doftar bättre och som har 
berättat om sina egna smultronställen med 
skogsklocka, mosippa, ögontröst eller 
någon annan art man känner särskilt för.  
Effekten av detta senare är omöjlig att 
mäta men redan en vecka efter 
hemkomsten hade Margareta fått flera 
telefonsamtal från folk som ville anmäla 
sig som floraväktare och jag är övertygad 
om att en och annan medlem dyker upp i 
olika botaniska föreningar i landet på 
grund av att vi deltagit i trädgårdsmässan. 
 
Evastina Blomgren 



               

De vilda blommornas dag 

Nu är det hög tid att anmäla era vandringar 
till De vilda blommornas dag den 15 juni. 
På vår hemsida saknas det fortfarande 
vandringar från åtskilliga landskap. Så 
anmäl din/era vandringar så snart som 
möjligt till Barbro på kansliet genom ett 
telefonsamtal (018-471 2891) eller ett mail 
(barbro.beck-friis@sbf.c.se) om du inte har 
möjlighet att själv lägga in den på 
hemsidan. 
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Botanikdagarna 25-29 juni 

Intresset är som vanligt stort inför 
de årliga Botanikdagarna.  Totalt 
blir vi 108 personer inklusive våra 
nio guider . Västergötlands 
Botaniska Förening är 

värdförening och vi bor på anrika 
Lundsbrunns kurort. Västergötlands 
Botaniska Förening hälsar deltagarna 
mycket välkomna!  

 

 

Föreningen Lappmarks flora och Västerås Botaniska Förening 

Under första kvartalet av 2008 har två nya 
lokala botaniska föreningar bildats; 
Föreningen Pite Lappmarks flora och 
Västerås Botaniska Förening. Vi gratulerar  

de nya föreningarna och önskar dem lycka 
till! 

 

Svenska Botaniska Föreningen 
c/o Växtekologiska avdelningen 
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